

برائت از رژیم صهیونیستی در آیین جهان شمول مقام معظم رهبری



مقام معظم رهبری در پیام خود به کنگره عظیم حج چندین پیام معنوی و سیاسی را درکلید واژه های قدرت نرم بصورت مختصر و مفید و البته پرمغز و پرمعنا برای مسلمانان جهان و دشمنان اسلام و بویژه شیطان مجسم و روبه زوال رژیم صهیونیستی و حامیانش بخصوص آمریکا ایراد کردند.

به گزارش حوزه اندیشه خبرگزاری تقریب، با توجه به دامنشی و خون خواری بیش از حد و طغیان رژیم صهیونیستی در قبال مردم مظلوم غزه و ارتکاب جنایات بی شمار علیه بشریت؛ مهمترین پیام رهبرانقلاب در روزهای برائت از شیطان الرجیم، برائت از رژیم صهیونیستی و حامیانش یکی از اصلی ترین و کلیدی ترین پیام ایشان برای حجاج بیت الله الحرام و شهرهای مسلمانان نشین، در همه جای جهان برای رسوایی و عریان نمودن چهره منحوس و منفور رژیم صهیونیستی بود.

در اینجا با توجه به متن بیانیه کنگره عظیم حج؛ پیام معظم له را در کلید واژه های قدرت نرم مورد بررسی و دقت قرار می دهیم:

مقام معظم رهبری در پیام خود اشاره زیبایی به جمله «حج گستره انسانی» است را بیان کردند. زیرا راز جهان شمول بودن انسان و اسلام، آن است که به منظور شکوفایی فطرت انسانی نازل شده است و چون فطرت انسانی و نهاد بشری، محکوم هیچ سرزمین نبوده و در رهن هیچ تاریخ و سیر زمانی نخواهد بود و تأثیرات نژادی و قومی و پدیده های جغرافیایی را بدان راه نیست، پس به عنوان یک زیربنای ثابت تربیتی و اصل استوار تعلیم و ارشاد پذیرفته خواهد بود و چون معلم انسان و پرورنده بشریت، خداوندی است که نه چهل را به حریم آگاهی و علم نامحدود او راهی است و نه سهو و نسیان را به حرم امن حضور و شهود دائمی اش مجالی، بنابراین، دین الهی به عنوان یک اصل ثابت و بنیان زوال ناپذیر در هدایت همه جوامع انسانی مورد قبول خواهد بود.

نتیجه آنکه چون فطرت انسان و نهاد بشر که قابل و پذیرای هدایت است، ثابت و مصون از دگرگونی است و خداوند عالم که فاعل و هادی تمام انسانهاست، منزله از دگرگونیهای «علم»، «جهل»، «شهود»، «غیبت»، «تذکر» و «نسیان» می باشد، قهراً قانونی که برای هدایت انسان تنظیم می شود، مصون از زوال و فرسودگی خواهد بود و با امتداد زمان در تمام پهنای زمین، حاکم و جاوید است:

﴿إِنَّ الدِّينَ عِنْدَ اللَّهِ الْإِسْلَامُ...﴾ [1] فَأَقِمْ وَجْهَكَ لِلدِّينِ حَنِيفاً فِطْرَتَ اللَّهِ الَّتِي فَطَرَ النَّاسَ عَلَيْهَا لَا تَبْدِيلَ لِخَلْقِ اللَّهِ ذَلِكَ الدِّينُ الْقِيمُ...﴾ [2]؛ ﴿شَرَعَ لَكُمْ مِنَ الدِّينِ مَا وَصَّى بِهِ نُوحًا وَالَّذِي أَوْحَيْنَا إِلَيْكَ وَمَا وَصَّيْنَا بِهِ إِبْرَاهِيمَ وَمُوسَى وَعِيسَى أَنْ أَقِيمُوا الدِّينَ وَلَا تَتَفَرَّقُوا فِيهِ كَبُرَ عَلَى الْمُشْرِكِينَ مَا تَدْعُوهُمْ إِلَيْهِ...﴾ [3]

حج قوت عامل معنوی انسان

حضرت آیت الله خامنه ای در کلید واژه بعدی خود در پیام به کنگره عظیم حج به جمله «حج قوت عامل معنوی انسان» پرداختند. با توجه به حضور میلیونی و همه ساله مسلمانان در مراسم حج، می توان از این فرصت برای شناخت نقاط قوت و ضعف مسلمانان و مبادله فکری و فرهنگی استفاده کرد. مبلغان دین و رهبران فکری، باید با استفاده از این فرصت، تعالیم دینی و فرهنگی را در زمینه های مختلف بازگو کنند و بر آشنایی مردم عالم به فرهنگ نورانی اسلام بیفزایند. به همین دلیل قرآن کریم کعبه را عامل هدایت جهانیان معرفی می کند: ﴿إِنَّ أَوَّلَ بَيْتٍ وُضِعَ لِلنَّاسِ لَلَّذِي بِبَكَّةَ مُبَارَكًا وَهُدًى لِلْعَالَمِينَ﴾. 4 «نخستین خانه ای که برای مردم [و نیایش خداوند] قرار داده شد،

همان است که در سرزمین مکه واقع شده که پربرکت و مایه هدایت جهانیان است.»

خداوند کعبه را مایه هدایت جهانیان می‌خواند، چون آنجا قبلهٔ مسلمانان جهان و نماد زنده و پایندهٔ اسلام است. در روایات نیز بر نقش فرهنگی و اجتماعی حج تأکید شده است؛ «هشام بن حکم»، یکی از یاران امام صادق (علیه السلام) می‌گوید: «از آن حضرت دربارهٔ فلسفه حج و طواف کعبه پرسیدم؛ فرمودند: «انَّ الْخَلْقَ خَلَقَ الْخَلْقَ ... وَ أَمَرَهُمْ بِمَا يَكُونُ مِنْ أَمْرِ الطَّاعَةِ فِي الدِّينِ وَ مَصْلَحَتِهِمْ مِنْ أَمْرِ دُنْيَاهُمْ، فَجَعَلَ فِيهِ الْجَمَاعَةَ مِنَ الشَّرْقِ وَ الْغَرْبِ لِيَتَعَارَفُوا... وَلِيَتُعَرَفَ أَثَارُ رَسُولِ اللَّهِ (صلی الله علیه و آله) وَ تُعَرَفَ أَخْبَارُهُ وَ يُذَكَّرَ وَ لَا يُنْسَى» 5.

«خداوند این بندگان را آفرید ... و دستوراتی در زمینه اطاعت الهی در دین و مصلحت زندگی دنیا به آنها داد؛ از جمله اجتماع مردم شرق و غرب را در آیین حج مقرر داشت، تا مسلمانان یکدیگر را به خوبی بشناسند ... و همچنین این اجتماع عظیم، عاملی است برای اینکه آثار پیامبر (صلی الله علیه و آله) و اخبار او شناخته شود و مردم آنها را به خاطر آورند و هرگز فراموششان نکنند.»

از این دیدگاه، حج قوت عامل معنوی انسان می‌تواند به کنگره‌ای فرهنگی و مرکزی برای تبادل نظر اندیشمندان اسلامی تبدیل شود. اندیشمندان اسلامی در ایام حضور در حج، باید گرد هم آیند و افکار و ابتکارات خویش را به هم عرضه کنند و برای گسترش تعالیم اسلام و مقابله با یورش فرهنگی بیگانگان تدبیر نمایند. امیر مؤمنان، علی (علیه السلام) کعبه را پرچم اسلام شمرده، می‌گوید: «جَعَلَهُ سُبْحَانَهُ وَ تَعَالَى لَاسْلَامَ إِلَّا مَا» 6؛ «خداوند سبحان، کعبه را پرچم و نشانه اسلام قرار داد.»

حج از ارکان دین اسلام و از تکالیف مهم عبادی – سیاسی مسلمانان است. در آیات و روایات، بر وجوب انجام این عبادت ویژه تأکید و به ترک آن هشدار داده شده است. نقش حج در زندگی مسلمانان از بعد فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی، مورد تأکید قرار دارد. مقام معظم رهبری حج را از عوامل مهم معنویت انسان دانسته و سبب رشد و تعالی فرهنگی، انسجام اجتماعی و اقتدار سیاسی مسلمانان می‌شمارد.

یعنی تنها دینی که نجات بخش انسانهاست، اسلام است و تنها مکتبی که از جانب خداوند نازل شده و برابر با فطرت تغییر ناپذیر انسانهاست و نیز تنها شریعتی که بر تمام انبیای اولوالعزم فرو فرستاده شده و آنان بشریت را به آن دعوت کرده اند، همانا اسلام است و هیچ گونه اختلافی بین خود

انبیاء و ره آوردشان نیست و اختلاف و تفرقه جز با دست ستمگرانِ سودجو و عالمانِ دین فروش پیدا نشده و اگر تفاوتی در بین ادیان آسمانی در برخی از برنامه های جزئی یافت می شود؛ به معنای بطلان برنامه قبلی و ظهور فساد در آن نیست.

برائت از رژیم صهیونیستی و حامیانش

رهبر انقلاب در ادامه پیام خود به کنگره حج عبارت « برائت از رژیم صهیونیستی و حامیانش» را تاکید کردند. در این چند سال گذشته مقام معظم رهبری همواره بیزاری و خباثت های این رژیم را در سخنرانی های خود در دیدارها و جلسات با مردم و مسولین کشوری و لشگری مورد توجه و عنایت قرار دادند. برائت از رژیم صهیونیستی همشه سرلوحه اندیشه های معظم له بوده است بطوریکه امام(ره) بیش از ۴۰ سال پیش، اسرائیل را غده سرطانی نامیدند و گفتند اسرائیل باید از بین برود و امروز پس از این مدت طولانی، همه آزادی خواهان جهان به همان نتیجه ای رسیده اند که آن پیر مراد در خشت خام دیده بود. این رژیم به هیچ مرام نامی، دستورالعمل و قانون بین المللی و حتی حکم دادگاه لاهه پایبند نیست و در سرزمینی که غصب کرده دست به جنایت می زند. انقلاب اسلامی و جبهه مقاومت به عنوان تنها حامیان غزه هستند و جهان عرب هم تحت نظام سلطه قرار دارد و هیچ کاری نمی کند.

امروز مسئله جهان این است. آیا ما در حج می توانیم این پدیده را نادیده بگیریم و در برابر مسئله فلسطین بی تفاوت باشیم؟ آیا این دیپلماسی فرهنگی عمومی و فراگیر حج می تواند درخصوص مسئله برائت از مشرکان و حوادث یکی از کشورهای اسلامی بی تفاوت باشد؟ امروز باید در حج، برائت از ظلم و تمدن افول یافته غربی و نمادهای سلطه غربی صورت گیرد و این برائت، مقدمه و طلّیعه تمدن اسلامی خواهد بود. اگر مسلمین قدر فرصت حج را بدانند، مراسم برائت از مشرکان که سالیان گذشته در چادرها در عرفات برگزار می شد امسال نمی تواند منحصر به این چادرها و ملت ایران باشد و حج برائت باید طوری باشد که این برائت در مشعر و منا و طواف و در هتل ها و در همه گفت وگوها رخ دهد. بی شک مراد از برائت، برائت باطنی و سردادن چند شعار نیست و البته این هم باید باشد، ولی باز مقدمه و طلّیعه برائت آشکار است تا به یک نتیجه منجر شود.

مفاهیم متعالی سوغات سفر حج

مقام معظم رهبری کسب «مفاهیم متعالی را سوغات سفر حج برای حجاج» برشمردند. کسب دوستی ها با دیگر مردمان دنیا و اشتراک در حمایت از اسلام ناب محمدی و نقاط آسیب پذیری مسلمانان در برابر فتنه

دشمنان اسلام می تواند یکی دیگر از سوغات معنوی سفر حج باشد.

بدون شک مهمترین سوغاتی که هر حاجی می تواند برای دوستان و بندگان خویش از بیت الله الحرام بیاورد دعای خیر و یک یاد نیکو است که ماندگاری جاودان دارد.

«ذلکم خیر لکم ان کنتم تعلمون»؛ این بهتر و مفیدتر و مهمتر است که انسان به نماز، به عبادت، به ذکر، به توجه و به حضور در جماعات بپردازد؛ اینها دستاورد واقعی حج است؛ سوغات، اینهاست. سوغات، معنوی است که شما در خودتان ذخیره می کنید و می آورید؛ اخلاق و روحیاتی است که با خودتان می آورید. ما دیده ایم کسانی را که وقتی از حج برمی گردند، چهره و رفتار و کلام و ظاهر و باطن آنها انسان را موعظه می کند و تحت تأثیر قرار می دهد؛ این خوب است؛ این سوغات واقعی است. معارف ما، درس ما، قرآن ما، سنت ما، احادیث ائمه اطهار (علیهم السلام)، اینها همه، سرمایه های ماست.

اگر چنانچه به این سرمایه ها توجه کنیم، از آنها استفاده کنیم، خودمان را از آنها محروم نکنیم، پیش می رویم؛ «ان احسنتم احسنتم لأنفسکم»؛ اگر به دست خودمان خود را محروم کردیم، «و ان اسأتم فلها». «و من اوفی بما عاهد علیه الله»؛ اگر چنانچه به آنچه با خدا معاهده کردیم، عمل کردیم، «فسیؤتیه اجرا عظیمًا»؛ اگر چنانچه نه، آنچه را که با خدای متعال معاهده کردیم و قرارداد گذاشتیم، شکستیم، «فمن نکث فانَّما ینکث علی نفسه»، علیه خودمان کار کرده ایم. (7)

سوغات ارزشمند و مهم حج گزاران در بیت الله الحرام که باید به آحاد مردم تسری یابد همان برائت از رژیم صهیونیستی است که در همه شهرهای مسلمان نشین دنیا باید تسری یابد.

زوال رژیم صهیونیستی در غزه

مقام معظم رهبری مانند همیشه به درستی اشاره کردند و تمام تحلیل های دنیا هم همین است که حوادث منطقه به نفع اسرائیل پیش نخواهد رفت. زمان نابودی مشخص نیست اما آن را به زودی «زوال رژیم صهیونیستی در غزه» رامی بینیم و زمانش نزدیک است.

رهبر انقلاب اسلامی، در پیام خود به حجاج بیت الله الحرام به این واقعیت اشاره می کنند که اتفاقات غزه بسیار مهم و از الطاف الهی است. علت پیروزی های مستمر ملت فلسطین و مردم غزه در سال های اخیر، ایستادگی و مقاومت بوده است و در آینده و تا زمانی که مقاومت وجود داشته باشد، روند افول و

زوال رژیم صهیونیستی ادامه خواهد داشت.

زمانی امام راحل فرمودند این غده سرطانی باید نابود شود که برخی ها باور نمی کردند ولی امروز طوفان الاقصی چنان هیمنه آمریکا و اسرائیل را به زمین زده که قابل جبران نیست. امروز از شرق تا غرب و شمال تا جنوب عالم، اجتماعات بزرگی برگزار و جنایات اسرائیل را محکوم می کنند اما با این وجود برخی از کشورهای به ظاهر اسلامی هنوز با رژیم غاصب ارتباط داشته و به آنها کمک می کنند.

اسرائیل در انتظار آینده و زوال غم انگیز است؛ زیرا بیشتر احتمالات نشان می دهد که رژیم صهیونیستی به عنوان یک دولت یهودی در دهه های آینده باقی نخواهد ماند. پرونده اصلاحات قضایی که کابینه نتانیاو قصد انجام آن را داشت و بعد از آن جنگ غزه و پیامدهای سنگین آن، شکست های زیادی به رژیم صهیونیستی تحمیل کرد. رژیم صهیونیستی امروز در معرض یک تهدید و زوال واقعی قرار دارد و هرگز به یکصدمین سالگرد خود نخواهد رسید به ویژه اینکه در چهارچوب نظام سیاسی کنونی رژیم صهیونیستی به امکان توقف جنگ داخلی وجود ندارد.

تجلیل از مقاومت پولادین فلسطین و مردم صبور و مظلوم غزه

حضرت آیت الله خامنه ای همواره تجلیل از مقاومت مردم فلسطین و غزه را در برابر حملات ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی ستوده اند. و همیشه تاکید داشتند که این مقاومت میوه شیرینی را برای مردم غزه و همه گروه های مقاومت در پی خواهد داشت.

مقاومت، حماسه و صوری مردم غزه نشان داد که رژیم صهیونیستی روبه زوال است. رژیم صهیونیستی فقط زبان قدرت و زور را می فهمد و کمک های نامحدود آمریکا و دیگر کشورهای غربی نمی تواند این رژیم را از نابودی نجات دهد و این سنت الهی درباره نابودی ستمگران است.

آنچه که امروز در غزه در جریان است، در واقع تکرار حادثه کربلا است و به رغم همه سختی ها و توطئه ها، مردم غزه در کنار نیروهای مقاومت توانسته اند با ایستادگی کم نظیر خود، طراحي آمریکا و رژیم صهیونیستی و حامیان آنها را برای نابودی مقاومت با شکست مواجه کنند.

مردم غزه اثبات کردند که این رژیم به هیچ قانون، معاهده بین المللی و اصول انسانی در هیچ سطحی پایبند نیست. هرکس مقاومت فلسطینی را رد کند در واقع حق حیات فلسطین را رد کرده است.

رئیس‌جمهور فقیدمان نیز در دیدار با زیاد نخاله دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین همیشه از صبر و مقاومت مردم فلسطین و غزه به خوبی و نیکی یاد می‌کردند بطوری که گفتند که مردم غزه نه تنها منتظر حمایت برخی کشورها و دولت‌های اسلامی مدعی نمادند بلکه با مقاومت بی‌نظیر خود بی‌خاصیت بودن نهادها، تشکلات و اتحادیه‌های بین‌المللی مدعی حقوق بشر را به اثبات رسانده و نظم ناعادلانه جهانی را به چالش کشیدند.

کلام آخر

حج فریضه‌ای است با جنبه‌های گوناگون توحیدی، و آمیزه‌ای است از عبادات و اجتماعیات؛ حتی برخی مفسران، منافع یاد شده در آیه ۳۲ سوره حج را اعم از منافع معنوی و مادی، مانند سیاست، ولایت، تعاون و همبستگی، رفاه عمومی، تدبیر و توسعه تجارت، و رفع دیگر حوایج می‌دانند. که به حسب شرایط و احوال جوامع اسلامی و نیازهای روز، تغییر می‌کند.

برائت از دشمنان خدا و آنچه مانع رشد و تکامل انسان و سدّ راه سعادت اوست، قبل از آنکه بُعد سیاسی - اجتماعی داشته باشد، جنبه اعتقادی و تربیتی دارد و مؤمن، به حکم انگیزه ایمانی و با تأسّی به خدا و رسول، میبایست از هرچه که سدّ راه خدا است و هر کس که در مقام خصومت با خلق اوست، تبرّی جوید و علقه روحی و عملی خود را قطع کند و با دشمنان خدا طرح دوستی نیفکند.

قرآن به این اصل مهم ایمانی اهتمام ورزیده و بارها آن را متذکّر شده است. در هر حال، «اعلان برائت» یکی از وقایع مهم تاریخ عصر رسالت، در اواخر عمر شریف پیامبر(صلی الله علیه و آله) بود. بدینوسیله دولت اسلامی تثبیت شد و دعوت جهانی اسلام نیز آغاز گردید و پیامها و پیکهای آن حضرت به سران دول و ملل گسیل شدند.

این وقایع چهارچوب سیاست اسلامی و خط مشی مسلمانان را در رابطه با مشرکان و منافقان و توطئه پردازان برای همیشه تاریخ مشخص میکرد و برای استقرار نظام اسلامی باید به عنوان یک دستورالعمل اصولی تلقّی گردد.

بدین ترتیب بنیانگذار اعلام برائت، شخص رسول خدا(صلی الله علیه و آله) است و سیره نبوی برای امت سرمشق جاودانی است.

پی نوشت ها :

- [1] - سوره آل عمران، آیه 19.
- [2] - سوره روم، آیه 30.
- [3] - سوره شوری، آیه 13.
- (4) . آل عمران : 96
- (5) . علل الشرایع، ج2، ص406
- (6) . نهج البلاغه، خطبه 1
- (7) - . بیانات مقام معظم رهبری در دیدار کارگزاران حج 11/07/1390

علی معروفی کارشناس حوزه صهیونیسم و یهودیت